
ESTRATTO 
 
 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx – Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 16/2023 

 
 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. FLAVIO DOMINICI PER 
RECUPERO CREDITI. 
 
 
 
 
Addì 31 ottobre 2023 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 
 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
NO 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
NO 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore facente funzione del Consorzio Dr. Federico Morra di Cella 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 



 
II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Premesso che questo Ente è creditore di somme per fatture emesse nei confronti di 
privati pari ad € 13.450,50 I.V.A. compresa; 

 
Sottolineato che il Consorzio ha inviato ai debitori più volte solleciti per il versamento 
degli importi da saldare, interruttiva altresì dei termini di prescrizione; 
   
Ritenuto che sussistano i presupposti per attivare le procedure giurisdizionali di 
recupero crediti vantati dal Consorzio; 
 
Vista l'ipotesi di parcella, in atti, per l’espletamento dell’attività predetta trasmessa 
dall’Avv. Flavio Dominici con Studio Legale ad Avigliana Via Nicol n. 15 dell'importo 
complessivo di € 964,61, oneri di legge ed IVA compresi, il quale presenta i necessari 
requisiti di comprovata esperienza professionale ed affidabilità e si è reso disponibile a 
svolgere l’incarico; 
 
Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché parere favorevole del servizio 
finanziario; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

 
2. Di conferire incarico di patrocinio legale all’Avv. Flavio Dominici con Studio 

Legale ad Avigliana Via Nicol n. 15, per il recupero dei crediti vantati dal 
Consorzio Forestale Alta Valle Susa a fronte delle fatture emesse nei confronti di 
privati. 
 

3. Di autorizzare il Presidente del CDA a conferire al predetto legale apposita 
procura per la rappresentanza in giudizio. 

 
4. Di demandare al Direttore del C.F.A.V.S. i successivi adempimenti per il seguito 

del presente provvedimento.  
 

5. Di dare atto che la presente e immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17 
5° comma, ultima parte dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“ CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. FLAVIO DOMINICI PER RECUPERO 
CREDITI. 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 31.10.2023 

               
IL RESPONSABILE 

F.to Dott. Federico Morra di Cella 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



**** 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 

 


